
Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za školní rok 2018 – 2019 se zabývá činností Centra dětí a mládeže Česká 

Kamenice, příspěvková organizace od září 2018 do srpna 2019 

 

 

V České Kamenici dne 7. 10. 2019     

        Bc. Hana Podlahová, ředitelka 

       Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice,  

     příspěvková organizace 

 



Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

2 
 

 

 

Obsah 
1. Základní údaje o příspěvkové organizaci 

 

2. Charakteristika zařízení 

 

3. Přehled činnosti a údaje o počtu členů 

a. Dům dětí a mládeže 

b. Školní družina 

c. Školní jídelna 

 

4. Personální zabezpečení CDM 

a. Dům dětí a mládeže 

b. Školní družina 

c. Školní jídelna 

 

5. Prezentace organizace a spolupráce s dalšími subjekty 

 

6. Základní údaje o hospodaření organizace za kalendářní rok 2017 

 

7. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti v CDM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

3 
 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACI 

 

Název   Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, příspěvková organizace 

Adresa   Dukelských hrdinů 328, 407 21 Česká Kamenice  

IČO   64 70 71 30 

e-mail   info@cdmck.cz, reditel@cdmck.cz 

www   www.cdmck.cz  

kontakt  723 804 535 

 

Statutární orgán ředitelka Bc. Hana Podlahová 

Zřizovatel  Město Česká Kamenice, nám. Míru 219, 407 21 Česká Kamenice 

 

Zařazení do sítě školských zařízení čj. 56/1995 SŠ-00 ze dne 1. 4. 1996. Centrum dětí a mládeže 

Česká Kamenice, příspěvková organizace vzniklo jako právní subjekt 1. 1. 1996. 

 

2. CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ 

Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, příspěvková organizace se skládá ze tří školských 

zařízení, která jsou umístěna ve společném objektu: 

- Dům dětí a mládeže 

- Školní družina 

- Školní jídelna 

Dům dětí a mládeže je střediskem volného času, které realizuje volnočasové aktivity pro děti 

a dospělé, pobytové akce, soustředění, tábory během roku a příležitostné akce pro všechny 

věkové kategorie. 

Školní družina realizuje volnočasové vzdělávání u dětí mladšího školního věku (od 1. do 5. 

třídy ZŠ), které aktivně využívají svůj volný čas. Cílem školní družiny je výchova ke správnému 

zdravotnímu stylu, zvyšování sociálních kompetencí a posilování komunikačních dovedností. 

Školní jídelna slouží ke stravování žáků, studentů, případně pedagogů školských zařízení 

v České Kamenici. Jako svou doplňkovou činnost poskytuje stravování i pro ostatní dospělé 

zájemce. 

 

 

 

mailto:info@cdmck.cz
mailto:reditel@cdmck.cz
http://www.cdmck.cz/


Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

4 
 

 

3. PŘEHLED ČINNOSTI ZA ŠKOLNÍ ROK 2018 – 2019 

 

A. DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE  

Hlavní úkoly domů dětí a mládeže 

Dům dětí a mládeže zajišťuje aktivní trávení volného času pro všechny zájemce od předškolních 

dětí až po mládež a dospělé. Nabídka je určena pro širokou  veřejnost, nejen pro zájemce 

z České Kamenice a spádových obcí. 

Materiálně technické zabezpečení domu dětí a mládeže  

Činnost domu dětí a mládeže se odehrává ve specializovaných pracovištích umístěných 

v budově Centra dětí a mládeže Česká Kamenice, příspěvková organizace. Jedná se o 

modelářskou dílnu, výtvarnou dílnu, kuchyňku, počítačovou učebnu, učebnu cizích jazyků a 

prostor zimní zahrady. Dále ke své činnost využívá velký sál, kde probíhá spontánní činnost. 

Jsou zde podávány informace o činnosti a nachází se zde pokladna domu dětí a mládeže a školní 

družiny. Zbylé prostory jsou využívány jako sklady a kanceláře.  

Podstatná část činnosti domu dětí a mládeže se odehrává mimo prostory Centra dětí a mládeže 

Česká Kamenice, příspěvková organizace. Jedná se o tělocvičny Základní školy, prostory 

Domu kultury, sportovní haly, v areálu dobrovolných hasičů a v prostorách kuželkářského 

oddílu.  

Výsledky výchovy a vzdělávání 

Pravidelná činnost realizovaná formou zájmových útvarů se snaží co nejpestřeji pokrýt 

zájmy všech věkových kategorií. Největší důraz je kladen na věkovou kategorii od 6 do 18 let. 

(počty vychází z údajů uvedených ve výkazu Z 15-01 pro MŠMT podle stavu k 31. 10. 

daného roku, tedy školní rok 2018 – 2019 k 31. 10. 2018) 

 

Školní rok 

2015 - 2016 

Školní rok 

2016 - 2017 

Školní rok 

2017-2018 

 

Školní rok 

2018 – 2019 

 

Počet zájmových útvarů celkem 

 
58 53 52 55 

Počet členů zájmových útvarů 

celkem 
581 612 597 591 

Počet členů ve věku do 6 let 

 
13 18 22 31 

Počet členů ve věku od 6 do 18 

let 
488 548 515 513 

Počet členů dospělých 

 
79 46 60 47 

 

 



Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

5 
 

 

Příležitostná činnost je nabízena dětem, mládeži i dospělým a to i těm, kteří nejsou členy 

zájmových útvarů domu dětí a mládeže. Struktura nabídky se dá členit na akce pro veřejnost, 

výlety, dílny, turnaje, soutěže. Oblíbené jsou turistické výlety a velkou návštěvnost mají akce 

typu Pohádkový les, Maškarní rej, Dětský den a Halloween. 

 

Školní rok 

2015 – 2016 

Školní rok 

2016 – 2017 

Školní rok 

2017 – 2018 

Školní rok 

2018 - 2019 

Počet akcí celkem 

 

 

43 47 46 57 

Počet účastníků 

 

 

2616 3198 3233 2572 

 

 

 

 

 

 

Českokamenická mažoretka  

13. 4. 2019 

Halloween 

4. 11. 2018 

Výtvarná adventní dílna 

18. 4. 2019 

 



Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

6 
 

Táborová činnost a další činnosti spojené s pobytem za školní rok 2018 – 2019 je nabízena 

dětem, mládeži i dospělým. Táborová činnost probíhá na turistických ubytovnách, v kempech, 

penzionech. Pořádáme tábory v chatkách, podsadách, ubytovnách. Další činnost spojená 

s pobytem je vždy  tematicky zaměřená. 

 

Datum uskutečnění Název činnosti Počet účastníků 

26. 9. 2018 – 30. 9. 2018 Podzimní soustředění 

roztleskávaček Sparkles 

17 

27. 9 2018 – 28. 9. 2018 Přespání v Kytlicích - 

Turisťak 

13 

27. 9. 2018 – 30. 9. 2018 Taneční soustředění 

roztleskávaček Pomkies 

29 

12. 10. 2018 – 13. 10. 2018 Noční výsadek 37 

26. 10. 2018 – 30. 10. 2018 Podzimní tábor 24 

8.11.2018 – 9. 11. 2018 Filmový večer angličtiny 10 

23. 11. 2018 – 25. 11. 2018 Florbalové soustředění 25 

14. 12. 2018 – 16. 12. 2018 Zlaté české ručičky Skřítka 

Hračičky 3 

30 

31. 12. 2018 – 1. 1. 2019 Silvestr se Skřítkem 

Hračičkou 

38 

19. 1. 2019 – 20. 1. 2019 Florbalové soustředění 12 

25. 1. 2019 – 26. 1. 2019 Filmový večer angličtiny 6 

17. 2. 2019 – 23. 2. 2019 Jarní tábor Svět Pohádek 20 

8. 3. 2019 – 10. 3. 2019 Přespání Sparkles 21 

29. 3. 2019 – 31. 3. 2019 Vátání jara se Skřítkem 

Hračičkou 

19 

12. 4. 2019 – 14. 4. 2019 Florbalové soustředění 19 

26. 4. 2019 – 27. 4. 2019 Přespání – Stín draka 7 

1. 5. 2019 – 5. 5. 2019 Tanečně zážitkové 

soustředění Tizzians 

21 

15. 5. 2019 – 24. 5. 2019 Ozdravný pobyt u moře 

Teresa 

61 

17. 5. 2019 – 26. 5. 2019 Ozdravný pobyt u moře 

Luisa 

52 

24. 5. 2019 – 25. 5. 2019 Noční výsadek  21 

29. 6. 2019 – 7. 7. 2019 LT Rybářský 17 

30. 6. 2019 – 13. 7. 2019 LT Bezděz I. 36 

1. 7. 2019 – 4. 7. 2019 LT Příměstský I. 13 

7. 7. 2019 – 13. 7. 2019 LT Kyjov I. 20 

8.7. 2019 – 12. 7. 2019 LT Příměstký II. 17 

8.7. 2019 – 17. 7. 2019 LT Pecka 27 

14. 7. 2019 – 27. 7. 2019 LT Bezděz II. 32 

14. 7. 2019 – 20. 7. 2019 LT Kyjov II. 27 

15. 7. 2019 – 19. 7. 2019 LT Příměstský III. 10 

21. 7. 2019 – 3. 8. 2019 LT Kyjov III. 37 

28. 7. 2019 – 3. 8. 2019 LT Bezděz III. 13 

4. 8. 2019 – 10. 8. 2019 LT Bezděz IV. 29 



Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

7 
 

4.8. 2019 – 17. 8. 

2019 

LT Kyjov IV. 29 

11. 8. 2019 – 24. 8. 2019 LT Bezděz V.  29 

18. 8. 2019 – 24. 8. 2019 LT Kyjov V. 36 

25. 8. 2019 – 31. 8. 2019 LT Bezděz VI. 23 

   

   

 

*mezi účastníky nejsou započítáni pracovníci 

 

Spontánní činnost pro neorganizované děti a mládež je zde možnost. Každý školní den od 

12,30 do 17 hodin jsou k dispozici prostory velkého sálu pro všechny náhodné návštěvníky. 

 

Doplňková činnost Domu dětí a mládeže je kopírování a tiskové služby. 

 

Hlavní problémy domu dětí a mládeže 

Stávající systém přidělování prostředků na mzdy je velice nestabilní a neumožňuje dlouhodobě 

plánovat a stanovovat základní strategické cíle. Dalším souvisejícím problémem je získávání 

kvalitních externích pracovníků pro vedení zájmových útvarů a jejich vysoká migrace. Dále 

máme nedostačující prostory na pohybové zájmové útvary, chybí kvalitní a moderní vybavení 

některých učeben. 

 

B. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Školní družina využívá pro svou činnost čtyři třídy, kde jsou děti rozděleny do oddělení 

převážně dle věku. Provoz družiny je zajištěn od šesté hodiny ranní do začátku školního 

vyučování a v odpoledních hodinách do půl páté. Provoz v době školních prázdnin je realizován 

podle zájmu rodičů (v posledních letech spíše formou příměstských táborů).  

Maximální kapacita školní družiny je 120 dětí. Děti jsou rozděleny ve 4 oddělení po přibližně 

30 dětech. 

Hlavní problémy školní družiny 

V posledních letech dochází k situaci, kdy školní družina nemůže uspokojit všechny zájemce 

z kapacitních důvodů. Stanovená kapacita je 120 dětí a vzhledem k prostorovým podmínkám ji 

nebude možné navýšit bez zásadních stavebních úprav. Další problém je podfinancování 

mzdových prostředků pro pracovnice školní družiny.  

 

 

 



Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

8 
 

 

 

C. ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Školní jídelna nabízí stravování pro žáky Základní školy a gymnázia v České Kamenici, 

speciální základní školy. V rámci doplňkové činnost se v jídelně stravují senioři a další cizí 

strávníci. 

Počty strávníků školní jídelny 

(počty vychází z údajů uvedených ve výkazu Z 17-01 pro MŠMT k 31. 10. uvedeného roku, 

tedy školní rok 2018-2019 k 31. 10. 2018) 

 

Školní rok 

2016-2017 

Školní rok 

2017-2018 

 

Školní rok 

2018-2019 

 

Strávníci 1. – 4. třída ZŠ 

 
160 175 173 

Strávníci 5. -9. třída ZŠ 

 
153 150 153 

Strávníci gymnázia 

 
97 111 131 

Strávníci (děti) celkem 

 
410 436 457 

Dospělí / z toho pracovníci škol 

 
76/40 70/36 89/42 

 

Počet uvařených obědů 

Ve školním roce 2016/2017  76 900 

Ve školním roce 2017/2018  95 100 

Ve školním roce 2018/2019  92 160 

 

Hlavní problémy školní jídelny 

V tomto roce proběhla oprava podlahy v prostorách jídelny pro strávníky. Je nutné uskutečnit 

úpravu sociálního zařízení a šaten školní jídelny. 

 

 

 

 

 



Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

9 
 

 

9. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 

Statutárním zástupcem Centra dětí a mládeže je ředitelka, která je zároveň i pedagogickým 

pracovníkem domu dětí a mládeže. Ředitelka řídí vedoucí vychovatelku školní družiny, vedoucí 

školní jídelny, personalistku a vedoucí oddělení domu dětí a mládeže. Údaje jsou uvedeny k 

 31. 8. 2019. 

A. DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Dům dětí a mládeže zaměstnával ve školním roce 2018 – 2019 čtyři pedagogy volného času 

včetně ředitelky. Dále 30 externích vedoucích zájmových útvarů.  

Pedagogičtí pracovníci  

 

Školní rok 

2016-2017 

Školní rok 

2017-2018 

 

 

Školní rok 

2018-2019 

 

 

Interní pracovníci  

 

4 5 4 

Externí pracovníci 

 

37 30 25 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

Školní rok 

2016-2017 

Školní rok 

2017-2018 

 

 

Školní rok 

2018-2019 

 

 

Interní pracovníci  

 

4 3 4 

 

B. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 

Školní rok 

2016-2017 

Školní rok 

2017-2018 

 

 

Školní rok 

2018-2019 

 

 

Interní pracovníci  

 

4 4 4 

 



Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

10 
 

 

C. ŠKOLNÍ JÍDELNA 

 

Školní rok 

2016-2017 

Školní rok 

2017-2018 

 

 

Školní rok 

2018-2019 

 

 

Interní pracovníci  

 

7 8 8 

 

 

 

10. PREZENTACE ORGANIZACE A SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI 

SUBJEKTY 

Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, příspěvková organizace má vlastní webové stránky 

www.cdmck.cz a užívá ke své prezentaci sociální síť facebook a instagram. Pravidelně přispívá 

do Českokamenických novin a větší akce uveřejňuje i na stránkách města. Podílí se na akcích 

města a spolupracuje s místními spolky, jako je Rybářský svaz, kuželkáři, dobrovolní hasiči. 

Zajišťuje tisk propagačních materiálů dalším organizacím ve městě. 

Členové především tanečních zájmových útvarů se svými vedoucími reprezentují organizaci a 

i město Česká Kamenice mimo území České Kamenici. V tomto školním roce se 

roztleskávačky Pomkies účastnily Taneční skupiny roku Mistrovství Čech v Mostě. Florbalisté 

reprezentovali na Miniturnaji v Děčíně odkud dovezli zlaté medaile. 

Dále spolupracujeme s Centrem dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí p.o, spolkem Letos zs, 

Ignis Iter, z.s, DDM Ústí nad Labem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cdmck.cz/


Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

11 
 

 

7. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA 

KALENDÁŘNÍ ROK 2018 

 

Provozní náklady za rok 2018 byly v celkové výši    14.234.095,31 Kč. 

z toho 13.727.303,85 Kč v hlavní činnosti a 506.791,85 Kč v doplňkové (hospodářské 

činnosti).  

 
Výnosy včetně dotací byly za rok 2018 ve výši    14.710.860,59 Kč. 

          výnosy z hlavní činnosti 14.195.776,59 Kč 

       z toho 

       3.981.591,- Kč   výnosy z prodeje služeb 

                   0,- Kč výnosy z prodeje dlouh.majetku 

   121.739,80,- Kč čerpání fondů 

          28.000,- Kč  dary 

                   0,- Kč použití fondu odměn 

      93.739,80,-Kč použití rezervního fondu 

            16.550,- Kč  ostatní výnosy 

                 1.086,79,- Kč   úroky              

                10.074.809,- Kč výnosy z transferů 

                     0,- Kč   státní rozpočet 

        8.064 809,-Kč dotace kraje  

       2.010.000,- Kč  dotace města  

   

    Výnosy z doplňkové činnosti   515.084,- Kč  
     z toho  

          500.012,- Kč výnosy z prodeje služeb 

            15.072,- Kč výnosy z pronájmu   

 
Hospodářský výsledek  476.765,28,- Kč 

 
       Zhodnocení hospodářského výsledku 

 
Hospodaření za rok 2018 bylo skončeno s kladným hospodářským výsledkem, a to ve výši   

476.765,28,- Kč. 

 
Rozdělení fondů z hospodářekého výsledku 2018 : 

Fond  odměn ve výši 50 000,- Kč 

Fond rezerv ve výši 476.765,28,- Kč 

-Realizována oprava střechy v nutném rozsahu 

 

 

 

-Oprava a přesun skladů školní jídelny nebyly z časových důvodů dokončeny 

-Výměna lina ve školní jídelně byla realizovaná 

-Vznik STAROČEKÉ ZAHRÁDKY 

 

 



Centrum dětí a mládeže Česká Kamenice, 
příspěvková organizace 

12 
 

 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI  
 

 Ve školním roce 2018/2019 nebyla v zařízení provedena kontrola ČŠI.  

 Další provedené kontroly v DDM – druh kontroly a závěry: 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Středočeského kraje 

Místo kontroly – Zotavovací akce – Turistická ubytovna Bezděz 

Závěr – v průběhu kontroly nebyly ve sledovaných bodech zjištěny závady 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje 

Místo kontroly – Letní tábor Sluníčko – zotavovací akce – Kyjov u Krásné Lípy 

Závěr – nedostatky nebyly zjištěny 

 

 

Zpráva o ověření účetní uzávěrky a vykázaného výsledku hospodaření za rok 2018 

Závěr – bez výhrad 

 

Kontrola České správy sociálního zabezpečení- bez výhrad.  
 

 
 

 
 

 

 

 


